
               

Vilniaus Adomo Mickevičiaus licėjaus  

mokinių elgesio taisyklių 

1 priedas 

 

Nr. Drausminimo kriterijus Drausminė priemonė Kas skiria 

I lygio nuobaudos 
Nuobaudos už pamokų nelankymą ir vėlavimą į pamokas, mokinio mokymosi nepažangumą 

(nepatenkinami mokomųjų dalykų požymiai) 

1.  Praleidus daugiau nei 15 

pamokų be pateisinamos 

priežasties (per mėnesį), 

vėluojant į pamokas 3 kartus 

per mėnesį arba piktybiškai 

nelankant kurio nors dalyko 

pamokų. 

Pokalbis su klasės auklėtoju ir socialiniu 

pedagogu, mokinio elgesio taisyklių 

pažeidimo aktas, tėvų informavimas. 

Soc. pedagogas, 

klasės auklėtojas. 

2.  Situacijai pasikartojus,  

nusižengus antrą kartą. 

Tėvai kviečiami atvykti į mokyklą 

pokalbiui su klasės vadovu ir socialiniu 

pedagogu. 

Klasės auklėtojas,  

soc. pedagogas, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui. 

3.  Situacijai pasikartojus,  

nusižengus trečią kartą. 

Svarstymas Licėjaus VGK komisijoje,  

 taip pat dalyvaujant vaiko tėvams 

(globėjams, rūpintojams), ugdytiniams 

(mokinys). Jeigu VGK posėdyje 

nedalyvauja vaiko tėvai, globėjai 

(rūpintojai) kurių dalyvavimas yra 

privalomas, VGK pirmininkas atideda 

posėdį ir raštu įspėja nedalyvavusius vaiko 

tėvus, globėjus (rūpintojus) informuojant, 

kad kitame VGK posėdyje sprendimas gali 

būti priimtas jiems nedalyvaujant. 

VGK pirmininkas, 

soc. pedagogas.  

4.  Situacijai nesikeičiant, 

nevykdant susitarimų, 

nusižengus daugiau nei tris 

kartus. 

Informacija perduodama Vilniaus miesto 

Vaiko teisių apsaugos skyriui, Vilniaus 

miesto savivaldybės VGK dėl minimalios 

priežiūros  paskyrimo ir Vilniaus miesto 

VPK 3 PK Viešosios policijos skyriaus 

Prevencijos poskyriui dėl administracinio 

poveikio priemonių taikymo šeimai 

(surašant ANK). 

VGK pirmininkas, 

soc. pedagogas, 

klasės auklėtojas.  

Nuobaudos už nepagarbų, įžūlų, žeminantį elgesį su mokytojais, mokiniais, kitais mokyklos 

bendruomenės nariais, necenzūrinių žodžių vartojimą pamokų ir pertraukų metu 

5.  Nusižengus pirmą kartą. Žodinis įspėjimas, tėvų informavimas. Klasės auklėtojas 

arba soc. pedagogas  

6.  Situacijai pasikartojus, 

nusižengus antrą kartą. 

Mokinio elgesio taisyklių pažeidimo aktas 

(priedas 2), pokalbis su tėvais. 

Soc. Pedagogas 

kartu su klasės 

auklėtoju. 



7.  Nusižengus trečią kartą. Surinkus tris ir daugiau mokinio elgesio 

taisyklių pažeidimo aktus dėl Licėjaus 

mokinio taisyklių pažeidimų, teikiama 

VGK pirmininkui ar soc. pedagogui. 

Licėjaus VGK komisija svarsto mokinio 

elgesį (komisijai nusprendus skirti 

papeikimą įsega į ugdytinio ( mokinio) 

bylą). Organizuojant VGK komisiją, 

dalyvauja vaiko tėvai, globėjai (rūpintojai) 

ir pats ugdytinis (mokinys). Jeigu VGK 

posėdyje nedalyvauja vaiko tėvai, globėjai 

(rūpintojai) kurių dalyvavimas yra 

privalomas, VGK pirmininkas atideda 

posėdį ir raštu įspėja nedalyvavusius vaiko 

tėvus, globėjus (rūpintojus), informuojant, 

kad kitame VGK posėdyje sprendimas gali 

būti priimtas jiems nedalyvaujant.  

VGK pirmininkas, 

administracijos 

atstovas, soc. 

pedagogas. 

8.  VGK nariams nusprendus 

perduoti turimą informaciją 

Vilniaus miesto VPK 3 PK 

Viešosios policijos skyriaus 

Prevencijos poskyriui. 

Perduodamas Vilniaus miesto Vaiko teisių 

apsaugos skyriui ir Vilniaus miesto VPK 3 

PK Viešosios policijos skyriaus 

Prevencijos poskyriui dėl administracinio 

poveikio priemonių taikymo šeimai. 

VGK pirmininkas, 

administracijos 

atstovas, soc. 

pedagogas. 

Nuobaudos už naudojimąsi telefonais bei kitais išmaniaisiais įrenginiais pamokų metu ne ugdymuisi 

skirtiems tikslams, fotografavimą, filmavimą bei viešinimą be kito asmens sutikimo 

9.  Nusižengus I kartą Žodinis įspėjimas, tėvų informavimas  

10.  Situacijai pasikartojus, 

nusižengus antrą kartą. 

Mokinio elgesio taisyklių pažeidimo aktas, 

priemonių konfiskavimas ir grąžinimas 

tėvams globėjams(  rūpintojams), daiktus 

grąžina juos paėmęs asmuo. 

Esant būtinybei, 

surašo perdavimo 

aktą, kurį pasirašo 

vaiko įstatyminis 

atstovas. 

11.  Nusižengus trečią kartą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gavus raštišką pranešimą apie drausmės 

pažeidimą, o ypač (fotografavimo, 

filmavimo, viešinimo be kito asmenio 

sutikimo) socialinis pedagogas 

nedelsdamas informuoja mokyklos 

administraciją ir ugdytinio (mokinio) 

tėvus, globėjus (rūpintojus) apie kitos 

asmens teisės pažeidimus, t. y. garbės ir 

orumo. Soc. pedagogo pokalbis su 

mokiniu, užpildant atvejo aprašymą.  

Svarstymas Licėjaus VGK komisijoje 

(surašant protokolą). 

VGK pirmininkas, 

administracijos 

atstovas, soc. 

pedagogas.  

12.  Situacijai nesikeičiant. 

 

Pakartotinis svarstymas Licėjaus VGK 

komisijoje (surašant protokolą).  

Padarytų nusižengimų aprašymai 

perduodami Vilniaus miesto vaiko teisių  

apsaugos skyriui  ir Vilniaus miesto VPK 

3 PK Viešosios policijos skyriaus 

Prevencijos poskyriui dėl administracinio 

poveikio priemonių taikymo.  

 

 

VGK pirmininkas, 

administracijos 

atstovas, soc. 

pedagogas. 



II lygio nuobaudos 
Nuobaudos už šaunamųjų ginklų, aštrių daiktų, dujų balionėlių, pirotechnikos ir kitų draudžiamų 

priemonių, kurios gali sukelti pavojų mokyklos bendruomenės nariams, turėjimą mokykloje 

13.  Nusižengus pirmą kartą. Darbuotojas informuoja socialinį 

pedagogą. Mokinys rašo paaiškinimą 

direktoriui. Socialinis pedagogas 

informuoja bent vieną iš administracijos 

atstovų, mokinio tėvus. Tėvai globėjai 

(rūpintojai) kviečiami atvykti į mokyklą 

pokalbiui. 

Bet kuris mokyklos 

darbuotojas. 

14.  Situacijai pasikartojus,  

nusižengus antrą kartą 

Papeikimas į mokinio bylą, tėvų 

informavimas 

Direktorius 

15.  Situacijai pasikartojus,  

nusižengus trečią kartą. 

Svarstymas Licėjaus VGK komisijoje 

(surašant protokolą). 

Padarytų nusižengimų aprašymai 

perduodami. 

Vilniaus miesto vaiko teisių apsaugos 

skyriui. 

VGK pirmininkas, 

administracijos 

atstovas, soc. 

pedagogas. 

16.  Nusižengus ketvirtą kartą. Padarytų nusižengimų aprašymai 

perduodami Vilniaus miesto VPK 3 PK 

Viešosios policijos skyriaus Prevencijos 

poskyriui dėl administracinio poveikio 

priemonių taikymo šeimai. 

VGK pirmininkas, 

administracijos 

atstovas, soc. 

pedagogas. 

Nuobaudos už azartinių lošimų organizavimą ir dalyvavimą juose (azartinis - bet koks lošimas iš 

pinigų, daiktų ar kitokių vertingų daiktų siekiant gauti sau pelno arba naudos) 

17.  Nusižengus pirmą kartą. Darbuotojas informuoja socialinį 

pedagogą. Socialinis pedagogas 

informuoja bent vieną iš administracijos 

atstovų, mokinio tėvus. Tėvai kviečiami 

atvykti į mokyklą pokalbiui. Mokinys rašo 

paaiškinimą direktoriui. Žodinis įspėjimas, 

priemonės konfiskuojamos ir grąžinamos 

tik tėvams ,globėjams(rūpintojams), 

grąžina asmuo, konfiskavęs daiktus. 

Bet kuris mokyklos 

darbuotojas 

18.  Situacijai pasikartojus,  

nusižengus antrą kartą. 

Įpareigojimas dalyvauti socialinio 

ugdymo, integracijos, prevencijos ir 

kitose programose. 

VGK pirmininkas, 

administracijos 

atstovas, klasės 

auklėtojas, soc. 

pedagogas. 

19.  Situacijai pasikartojus,  

nusižengus trečią kartą. 

Direktoriaus papeikimas į ugdytinio 

(mokinio) bylą. 

Direktorius. 

20.  Situacijai nesikeičiant, 

VGK nariams nusprendus, 

padarytų nusižengimų 

aprašymai perduodami 

Vilniaus miesto vaiko teisių 

apsaugos skyriui ir Vilniaus 

miesto savivaldybės VGK 

dėl minimalios/vidutinės 

priežiūros paskyrimo ir 

Vilniaus miesto VPK 3 PK 

Viešosios policijos skyriaus. 

Svarstymas Licėjaus VGK komisijoje bei 

priimant sprendimus dėl tolimesnių 

veiksmų.  

VGK posėdžiuose taip pat dalyvauja vaiko 

tėvai globėjai (rūpintojai) ir pats ugdytinis 

(mokinys).  

Jeigu VGK posėdyje nedalyvauja vaiko 

tėvai, globėjai (rūpintojai), kurių 

dalyvavimas yra privalomas, VGK 

pirmininkas atideda posėdį ir raštu įspėja 

nedalyvavusius vaiko tėvus, globėjus. 

VGK pirmininkas, 

administracijos 

atstovas, soc. 

pedagogas. 



Prevencijos poskyriui dėl 

administracinio poveikio 

priemonių taikymo. 

(rūpintojus) informuojant, kad kitame 

VGK posėdyje sprendimas gali būti 

priimtas jiems nedalyvaujant. 

 

Nuobaudos už tyčinį mokyklos turto sugadinimą, vadovėlių ar grožinės literatūros knygos 

pametimą ar suplėšymą 

21.  Vadovėlio ar grožinės 

literatūros pametimas, 

sugadinimas. 

Nupirkti tokią pat knygą ar vadovėlį. Bibliotekos 

darbuotoja. 

22.  Sugadinus mokyklos turtą. Tėvų, globėjų (rūpintojų) informavimas, 

griežtas papeikimas/drausmės pažeidimo 

aktas, žala atlyginama pagal Civilinio 

kodekso 6.257 ir 6.276 str. 

Administracijos 

atstovas, soc. 

pedagogas. 

III lygio nuobaudos 
Nuobaudos už alkoholio, tabako/ elektroninių cigarečių ir narkotinių medžiagų atsinešimą, 

prekybą, vartojimą mokykloje, mokyklos teritorijoje ar atvykus į mokyklą apsvaigus 

23.  Nusižengus pirmą kartą. Nedelsiant informuojami mokinio 

(ugdytinio) tėvai, globėjai (rūpintojai), 

pagal poreikį kviečiamas medicinos. 

pagalbos ekipažas taip pat apie padarytą 

nusižengimą informuojamas Vilniaus 

miesto vaiko teisių apsaugos skyrius, 

Vilniaus miesto VPK 3 PK Viešosios 

policijos skyriaus Prevencijos poskyris dėl 

administracinio poveikio priemonių 

taikymo šeimai. 

VGK pirmininkas, 

administracijos 

atstovas, soc. 

pedagogas. 

Nuobaudos už grubius pažeidimus: tyčinį svetimų daiktų pasisavinimą, turto prievartavimą, 

prekybą el. cigaretėmis, kito asmens tyčinį sužalojimą, dalyvavimą nusikalstamoje veikloje 

24.  Nusižengus pirmą kartą. Tėvų informavimas, drausmės pažeidimo 

aktas/ griežtas papeikimas. 

Administracijos 

atstovas, soc. 

pedagogas 

25.  Nusižengus antrą kartą. Padarytų nusižengimų aprašymai 

perduodami Vilniaus miesto VPK 3 PK 

Viešosios policijos skyriaus Prevencijos 

poskyriui dėl administracinio poveikio 

priemonių taikymo šeimai. 

VGK pirmininkas, 

administracijos 

atstovas, soc. 

pedagogas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


